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SF Bornholm går i weekenden på gaden for at sætte lys på de udfordringer velfærden 
står over for i en tid, hvor regeringen giver skattelettelser til de rigeste. For partiet er der 
ingen tvivl om, at det er et valg: Velfærd eller skattelettelser? 

Hos SF Bornholm har man noteret sig, at der er blevet stillet spørgsmålstegn ved, om der 
dog ikke både er råd til velfærd og skattelettelser. På trods af det holder partiet fast i, at det 
er en konflikt mellem skattelettelser og investeringer i bedre velfærd.  

”Det er jo selvfølgelig sådan, at man rent formelt godt kan give både skattelettelser og sætte 
penge af til velfærd, men det kommer jo så noget an på 
ambitionen i forhold til velfærden, om det også reelt er 
en mulighed”, siger den lokale formand, Andreas Gros-
bøll. ”I SF ser vi i bund og grund ikke anledning til at give 
skattelettelser til de rigeste i stedet for at levere en no-
genlunde hæderlig velfærd - og det kniber det altså 
desværre med nogle steder.” 

”Det er jo ikke fordi, skiftende regeringer har været næri-
ge med at give skattelettelser. Desværre har det bare 
hel tiden haft social slagside, sådan at det er den rigeste 
halvdel, der har vundet hver gang, mens den fattigste 
femtedel decideret har tabt”, siger Andreas Grosbøll.. 
”Samtidig er velfærden i samme periode konsekvent 
blevet underfinansieret med lige ungefær 22,5 mia. kr., 
og det kan altså mærkes” 

”Det har vi jo desværre været vidne til på Bornholm, hvor vi tydeligt ser konsekvenserne af de 
manglende investeringer i velfærden. Det sætter dybe spor i hverdagen på vores skoler, i vo-
res ældrepleje, i indsatsen for børn og unge og mennesker på kanten af samfundet”,, siger 
han. ”Det er altså  en lang mangelliste i forhold til vores velfærd, når regeringen hellere vil 
prioritere, at de rigeste få får flere penge på lommen frem for vores alle sammens  velfærd.” 

SF Bornholm går derfor på gaden med kampagnen ’Velfærd eller skattelettelser?’ fredag og 
lørdag i denne uge. Fredag morgen er det ved Campus Bornholm, om eftermiddagen på 
Rønne Torv, mens man lørdag formiddag vil være ved Skippertorvet i Nexø. 

Der er ifølge den lokale formand god grund til at komme ud netop nu, hvor regeringens skat-
teplan for nyligt igen har tappet ind i den skæve fordeling af samfundets ressourcer: ”Der 
bruges 17 gange mere på de 10 % rigeste end den tiendedel med mindst, og der bruges næ-
sten lige så mange penge på de 10% rigeste, som på den halvdel af danskerne, der har 
mindst”, remser Andreas Grosbøll op. ”Det er den samme melodi igen, og den bliver ikke 
mindre falsk med tiden.”  

Ifølge formanden er der ikke meget positiv effekt at hente for samfundet i at gøre de rigeste 
rigere, men der er til gengæld brug for pengene til velfærd. Så selvom kampagnens budskab 
er formuleret som et spørgsmål: Velfærd eller skattelettelser?, så er det ikke fordi partiet be-
høver hjælp til at komme med deres svar. 

”Nej, hvor vi peger hen, giver vist sig selv. Der er virkelig god brug for de penge til en ekstra 
pædagog i børnehaven, i  psykiatrien for at nævne et par steder”, slutter Andreas Grosbøll. 
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